Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

04 октября 2018 г.                                                                                           № 375

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район» от 17

августа 2018 года №334

По результатам рассмотрения Порядка осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения нужд Ивнянского района Белгородской области управлением

Федерального казначейства по Белгородской области и в целях приведения

вышеуказанного Порядка в соответствие с требованиями, утвержденными

приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года № 14н «Об

утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного

(муниципального) финансового контроля, являющимися органами

(должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской

Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация

Ивнянского района постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации

муниципального района «Ивнянский район»  от 17 августа 2018 года №334 «Об

утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

нужд Ивнянского района Белгородской области»:

В Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового

контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

Ивнянского района Белгородской области (далее-Порядок), утвержденный в

пункте 1 постановления:

-первый абзац пункта 2.1. раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

2

«2.1. Должностными лицами управления финансов и налоговой политики

администрации района, уполномоченными на проведение контрольных

мероприятий по части 8 статьи 99 Федерального закона №44-ФЗ, являются:

-начальник контрольно-ревизионного отдела управления финансов и

налоговой политики администрации Ивнянского района;

-старший инспектор контрольно-ревизионного отдела управления

финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района в части

проведения выездных проверок.»;

-первый абзац пункта 2.2. раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«2.2. Должностные лица управления финансов и налоговой политики

администрации района, наделённые полномочиями по внутреннему

муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд Ивнянского района, в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации, имеют право:»;

-первый абзац пункта 2.6. раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«2.6. Должностные лица управления финансов и налоговой политики

администрации района, наделённые полномочиями по внутреннему

муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд района, обязаны:»;

- седьмой абзац пункта 2.6.  раздела 2 Порядка изложить в следующей

редакции:

«Должностные лица, указанные в п.2.2. Порядка, несут ответственность за

решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в процессе

осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.»;

-в первом абзаце п.3.5. раздела 3 Порядка слова «должностным лицом»

заменить на слова «должностными лицами»;

-в девятом абзаце пункта 3.5. раздела 3 Порядка слова «должностного лица,

уполномоченного на проведение контрольного мероприятия» заменить на слова

«должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного

мероприятия»;

-раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:

«3.6. Изменение состава должностных лиц проверочной группы Органа

контроля, а также замена должностного лица Органа контроля (при проведении

камеральной проверки одним должностным лицом), уполномоченных на

проведение контрольного мероприятия, оформляется приказом руководителя

(заместителя руководителя) Органа контроля.»;

-третий абзац пункта 4.2. раздела 4 Порядка изложить в следующей

редакции:

«4.2. Камеральная проверка может проводиться одним должностным

лицом или проверочной группой Органа контроля. При проведении камеральной

проверки должностным лицом управления финансов (при проведении

3

камеральной проверки одним должностным лицом) либо проверочной группой

управления финансов и налоговой политики администрации района проводится

проверка полноты представленных субъектом контроля документов и

информации по запросу Органа контроля в течение 3 рабочих дней со дня

получения от субъекта контроля таких документов и информации.»;

-в первом абзаце пункта 4.4. раздела 4 Порядка после слов «субъекта

контроля» добавить слова «в составе не менее двух должностных лиц.»;

-во втором абзаце пункта 4.5. раздела 4 Порядка после слов «органа

контроля» добавить слова «(при проведении камеральной проверки одним

должностным лицом) либо руководителя проверочной группы Органа

контроля.»;

-в первом абзаце пункта 4.6. раздела 4 Порядка после слов «должностного

лица Органа контроля» добавить слова «(при проведении камеральной проверки

одним должностным лицом) либо руководителя проверочной группы Органа

контроля.»;

-в первом абзаце пункта 5.1. раздела 5 Порядка слова «начальником

контрольно-ревизионного отдела управления финансов» заменить на слова

«должностным лицом управления финансов и налоговой политики

администрации района (при проведении камеральной проверки одним

должностным лицом) либо всеми членами проверочной группы управления

финансов и налоговой политики администрации района (при проведении

проверки проверочной группой)»;

-в пункте 5.2. раздела 5 Порядка слова «начальником контрольно-

ревизионного отдела управления финансов» заменить на слова «должностным

лицом Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним

должностным лицом) либо всеми членами проверочной группы Органа контроля

(при проведении проверки проверочной группой).»;

-шестой абзац пункта 5.6. раздела 5 Порядка изложить в следующей

редакции:

«Отчет о результатах выездной или камеральной проверки подписывается

должностным лицом Органа контроля (при проведении камеральной проверки

одним должностным лицом) либо руководителем проверочной группы Органа

контроля, проводившим проверку.»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на управление

финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района

(В.В.Бобылева).

Первый заместитель главы

администрации района по

экономическому развитию                                                          В.А.Карманов